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El presente informe contiene el análisis realizado por el Comité Evaluador una vez agotada la etapa de 
negociación  con  el proponente  DIGITAL WARE S.A. conforme al orden de elegibilidad,  que propendía 
por buscar fórmulas o alternativas que redunden en beneficio de los intereses de la empresa y  del 
servicio a contratar.  
 
Los términos de la negociación se fundaron en criterios objetivos y razonables en cuanto a aspectos 
técnicos y económicos definidos en el pliego de condiciones y establecidos por el Comité de Evaluación 
por parte del ICFES para la negociación con el fin de buscar una mejor relación costo-beneficio. 

A) ETAPA DE NEGOCIACION PROPONENTE - DIGITAL WARE S.A. 
  

Los días 2 y 3 de marzo de 2011 a la hora señalada en el informe definitivo se llevo a cabo la 
negociación con el señor Jorge Camilo Bernal Martínez – Presidente y Representante Legal Suplente de 
DIGITAL WARE S.A. y Galia Parra – Coordinadora de Contratación de DIGITAL WARE S.A.  
 
Los aspectos técnicos y económicos que se negociaron, se resumen en el extracto del acta suscrita, que 
se detalla a continuación:  

# Propuesta Inicial Solicitud ICFES Respuesta Oferente Acuerdo Final 

1 

Numeral 3.2.10  Personal 
Calificado y Certificado – 
Anexo 3E (Configuración del 
Equipo Humano). 
 
El oferente propone una 
dedicación del 20% para el 
Gerente de Proyecto. 

Se solicita para el éxito del 
proyecto que el Gerente de 
Proyecto tenga una 
dedicación mínima del 60% 

El proponente DIGITAL 
WARE S.A. ofrece el 
gerente de proyecto con 
dedicación del 40% 
equivalente a 16 horas 
semanales. 

El ICFES acepta esta y 
aclara que el Gerente de 
Proyecto por parte del 
ICFES estará dedicado al 
proyecto 100%. Hace parte 
integral de la oferta 
 

2 

Numeral 3.2.10.  Personal 
Calificado y Certificado – 
Anexo 3E (Configuración del 
Equipo Humano). 
 
El oferente propone los 
siguientes líderes de módulo: 
Líder de Costos ABC, 
Inventarios Compras y Activos 
Fijos – Líder Presupuesto, 
Tesorería e Inversiones – Líder 
Módulo Contabilidad, 
Contratación, Mantenimiento. 

Se solicita que exista un líder 
de contratación aparte del 
líder de contabilidad, y que 
exista un líder aparte para lo 
relacionado con BI, BSC, 
workflow e imágenes.   Así 
mismo, se solicita que el líder 
de costos ABC sea 
independiente de inventarios y 
activos fijos. 

El proponente DIGITAL 
WARE S.A. ofrece dos 
líderes como recursos 
adicionales para la 
implementación de los 
módulos de contratación y 
costos ABC con 
dedicación del 100% 
durante el mes de 
implementación de estos 
módulos. 

El ICFES acepta esta 
proposición  y aclara que el 
líder de contratación del 
ICFES estará con 
dedicación 100% durante el 
tiempo que lo requiera el 
proyecto y para costos ABC 
se completará una 
dedicación del 100% entre 
los líderes de la parte 
financiera y una persona 
adicional con dedicación del 
50% al proyecto. 
Las actividades y 
responsables de los 
módulos de BI, BSC, 
workflow e imágenes se 
detallará en el cronograma 
detallado del proyecto. 

3 

Numeral 3.2.10.  Personal 
Calificado y Certificado – 
Anexo 3E (Configuración del 
Equipo Humano). 

En aclaración dada el oferente 
cambió las horas de 
dedicación expresándolas en 
horas semanales.  Se solicita 

El oferente corregirá la 
tabla del Anexo 3E. 

Se aclara que el personal 
de DIGITAL WARE que en 
el anexo 3E está dedicado 
100% al proyecto 
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El oferente propone los 
siguientes líderes de módulo: 
Líder de Costos ABC, 
Inventarios Compras y Activos 
Fijos – Líder Presupuesto, 
Tesorería e Inversiones – Líder 
Módulo Contabilidad, 
Contratación, Mantenimiento. 

aclarar que son horas de 
dedicación diaria. 
Adicionalmente aclarar el 
porcentaje de dedicación por 
cada recurso. 

corresponde a 8 horas 
diarias y una mañana la 
semana estarán en labores 
internas de DIGITAL 
WARE. Durante esta 
mañana el personal del 
ICFES estará en labores 
internas del ICFES. 
Adicionalmente el personal 
que en el ANEXO 3E está 
dedicado 40% al proyecto 
corresponde a 16 horas. 
El bloque mínimo de trabajo 
es de 4 horas. 

4 

Numeral 3.2.11 – Tiempo de 
Implementación.  Cronograma. 
Capacitacion lideres: 29/03 – 
07/06 
Analisis de integraciones 09/05 
– 16/05 
Analisis de migración 16/05 – 
18/05 
Pruebas 25/06 – 12/07 
Capacitacion usuarios finales 
26/09 – 03/10 

Con respecto al cronograma 
propuesto, se solicita que con 
los líderes adicionales el 
oferente realice en menor 
tiempo las actividades de las 
fases Capacitación y estime 
un mayor tiempo para las 
actividades de pruebas para 
disminuir el riesgo de no 
cumplir con la fecha de puesta 
en producción, incluyendo 
pruebas satisfactorias y 
capacitación a usuarios finales 
teniendo en cuenta que no 
todas pueden ser paralelas; 
además, incluir las actividades 
de preparación de la 
capacitación que debe hacer 
el equipo funcional. 
Además, debe anticipar las 
actividades de Análisis de 
integraciones y Análisis de 
migración, de manera que el 
ICFES disponga del tiempo 
suficiente para desarrollar la 
parte que le corresponde. 

El proponente DIGITAL 
WARE S.A. aclara que en 
la etapa 0 programada al 
inicio del proyecto se 
trabajara el tema de 
alistamiento de 
información para la 
migración. 
 
El proponente DIGITAL 
WARE S.A. aclara que en 
la definición del 
cronograma se revisará la 
forma de anticipar las 
actividades de análisis de 
las integraciones y 
capacitaciones iniciales. 
 
El proponente DIGITAL 
WARE S.A. aclara que en 
la definición del 
cronograma se ajustará el 
tiempo de de pruebas de 
aceptación y capacitación 
a usuarios finales, de 
acuerdo a los casos de 
prueba y el número de 
usuarios finales. 

El ICFES acepta esta 
aclaración. 

5 
Numeral 3.4.4 del Anexo 3 – 
Anexo Técnico. Capacitación. 

Incluir curso técnico para dos 
personas en Administración 
de Bases de datos SQL 
Server – curso oficial de 
Microsoft.  
 

El proponente DIGITAL 
WARE S.A. ofrece realizar 
con su personal un curso 
de 30 horas en las 
instalaciones del ICFES 
en administración de base 
de datos SQL Server para 
dos personas. 

El ICFES acepta. y hace 
parte integral de la oferta 

6 Facturación Electrónica 

Se solicita al oferente indicar 
cuál es el estado actual del 
requerimiento de facturación 
electrónica e indicar los planes 
futuros que tienen para la 

El proponente DIGITAL 
WARE ofrece que si para 
el momento en que 
DIGITAL WARE S.A. 
implemente y libere el 

El ICFES acepta. y hace 
parte integral de la oferta 
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implementación de este 
requerimiento, indicando que 
en el momento en que esté 
disponible estará cubierta por 
el licenciamiento adquirido. 

requerimiento de 
facturación electrónica, el 
ICFES tiene un contrato 
vigente de mantenimiento 
de Seven entonces este 
requerimiento será 
entregado al ICFES. 

7 Gestión del Cambio. 

Con el objetivo de lograr un 
mejor avance e impacto del 
proyecto, se solicita que el 
oferente contrate aparte una 
firma especializada en gestión 
de cambio.   
Perfiles: Gerente de Cambio 
(Mínimo al 50%) 
Administrador de Cambio 
(Mínimo al 60%) 
Asistente Sr. (Mínimo al 50%) 
Asistente Profesional en 
mercadeo y Comunicación 
para el Cambio (Mínimo al 
30%) 
Profesional en mercadeo 
(Mínimo al 20%) 

El proponente DIGITAL 
WARE S.A. indica que no 
puede ofrecer este 
servicio. 

El ICFES acepta y hace 
parte integral de la oferta  

8 

En el numeral 4.3.9 Evaluación 
Económica 
ANEXO_8_Oferta_Económica 
Servicios Profesionales 
desarrollos adicionales: El 
oferente en la columna 
comentarios dice: “Esta 
Incluido en el Valor de la 
Consultoría” 

El valor de este componente 
hace parte de la sumatoria 
total de la oferta, es decir, que 
si está incluido en el valor de 
la consultoría no debe 
sumarse en el total pues 
estaría sumándose dos veces. 

El proponente realiza la 
corrección aritmética de la 
oferta económica y reduce 
19’034.000. 

El ICFES acepta. y hace 
parte integral de la oferta 

9 

En el numeral 4.3.9 Evaluación 
Económica 
ANEXO_8_Oferta_Económica 
 
 

Se solicita un descuento  en el 
valor de la oferta económica. 
Teniendo en cuenta el recurso 
humano provisto por el ICFES 
para el proyecto y su 
disponibilidad en el mismo, 
esto aunado a que los 
requerimientos técnicos 
pueden ser cumplidos por 
cualquier componente de la 
solución incluyendo la 
plataforma base.  
Esta petición no modifica el 
alcance del proyecto ni afecta 
los intereses económicos del   
oferente.   

DIGITAL WARE S.A. 
ajusta el valor final de la 
propuesta a 810’000.000 
incluido IVA, y todo costo 
directo e indirecto que la 
ejecución conlleve. 
Se adjunta el Anexo 8 
actualizado. 
El valor del mantenimiento 
a partir del segundo año 
será de 73’000.000 IVA 
incluido, y no incluye el 
valor del mantenimiento 
de la base de datos SQL 
Server. 

El ICFES acepta. y hace 
parte integral de la oferta 

 
 
Adicionalmente, el Comité de Evaluación del ICFES solicitó al representante legal suplente de DIGITAL 
WARE S.A. enviar la documentación técnica del EAI de Seven a manera informativa toda vez que en su 
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oferta económica lo están ofreciendo como un servicio que contempla el aplicativo y aclaró además que 
el ICFES confirma que los requerimientos de carácter obligatorio solicitados en el pliego pueden ser 
cumplidos por cualquier componente de la solución, incluyendo plataforma base, base de datos y 
sistema operativo.  
  

B) VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES. 

  La verificación de los requisitos habilitantes de los proponentes es la siguiente: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. No fue subsanado lo solicitado por el ICFES en relación con el requisito mínimo previsto en el 

numeral 3.2.2 Experiencia del Proponente de manera satisfactoria, así las cosas conforme a lo 
previsto en el parágrafo final del numeral 2.2.8 del Pliego de Condiciones y el literal c) del 
numeral 1.10 la propuesta presentada por  HEINSOHN BUSINESS TECHNOLOGIES S.A.   es 
RECHAZADA.   

 
C) CALIFICACIÓN DE LA PROPUESTA 

 
A continuación se encuentra el cuadro resumen de la calificación de los factores de evaluación descritos 
en el pliego de condiciones: 
 

 

ASPECTO 
DIGITALWARE 

HEINSOHN BUSINESS 
TECHNOLOGY S.A.  

JURÍDICO  CUMPLE  CUMPLE  

TÉCNICO CUMPLE  NO CUMPLE  

FINANCIERO CUMPLE  CUMPLE  
VERIFICACIÓN 
PRELIMINAR CUMPLE  NO CUMPLE  



 

 

 

INFORME DE EVALUACION FINAL AGOTADA ETAPA DE NEGOCIACION    

Proceso de selección de Convocatoria Pública  ICFES - CP -001-2011 cuyo objeto es “Contratar el licenciamiento 
e implementación del sistema de información administrativo y financiero (ERP – Enterprise Resource  Planning) para el ICFES”   

 

 5 

No fue subsanado lo solicitado por el ICFES en relación con el requisito mínimo previsto en el numeral 
3.2.2 Experiencia del Proponente de manera satisfactoria, así las cosas conforme a lo previsto en el 
parágrafo final del numeral 2.2.8 del Pliego de Condiciones y el literal c) del numeral 1.10 la propuesta 
presentada por  HEINSOHN BUSINESS TECHNOLOGIES S.A. es RECHAZADA.   
 

D)    ORDEN DE ELEGIBILIDAD 
 
Conforme lo expuesto  para el presente proceso de selección por  la Convocatoria Pública ICFES -No. 
CP-001-2011 el orden de elegibilidad es el siguiente:  
 

1. DIGITAL WARE S.A   
 

Conforme a lo previsto en los numerales 2 y 5 del artículo 36 del Manual de Contratación del ICFES, el 
día 7 de marzo de 2011 a las 11:30 a.m. en las instalaciones del ICFES sesionó el Comité de 
Contratación sobre la decisión a adoptar en cuanto a la adjudicación del proceso de selección de la 
referencia una vez agotada la etapa de negociación, actuaciones que se encuentran consignadas en el 
Acta de Comité de Contratación No. 03  del 7 de marzo de 2011.     
 
Bogotá D. C., Marzo 7 de 2011  
 
Por el Comité Evaluador:   
 
 

  Original Firmado       Original Firmado         
ADRIANA GIL GONZALEZ  ADOLFO SERRANO MARTINEZ      

Subdirectora de Abastecimiento y Servicios Generales  Director de Tecnología  

 

Original Firmado     
MERCEDES WILCHES CASAS 

  Subdirectora  Financiera y Contable  
 

Vo.Bo.    MIDB- Oficina Asesora Jurídica  
Elaboró: CMH- Profesional Subdirección de Abastecimiento y Servicios Generales  
                ASM- Director de Tecnología  

               JB –Subdirector de Desarrollo de Aplicaciones  
               CC-Gerente del Proyecto  
               AZURIAN SAS- Interventor                

Revisó:   AGG 
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1 Carta de presentación la propuesta CUMPLE   Folios 19 A 19A CUMPLE   Folios 2 A 3

2

Certificado de existencia y representación legal, con fecha de expedición dentro de los 30 días

anteriores a la fecha de cierre de la Licitación. El objeto de la empresa proponente, deberá

permitir ejecutar el objeto a contratar. La duración de la sociedad no debe ser inferior al plazo de

ejecución del contrato y un año más. 

CUMPLE   Folios  24 A 26 CUMPLE   Folios 5 A 8

3 Autorización para comprometer la sociedad NO REQUIERE NO REQUIERE

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE    Folio 29 A 32 CUMPLE    Folio 15 A 19

Cuantía (10%) del valor del presupuesto oficial CUMPLE    Folio 29 A 32 CUMPLE    Folio 15 A 19

Beneficiario (ICFES.) CUMPLE    Folio 29 A 32 CUMPLE    Folio 15 A 19

Afianzado – Tomador (Nombre completo del Participante ) CUMPLE    Folio 29 A 32 CUMPLE    Folio 15 A 19

Vigencia (90 días) desde la fecha de presentación de propuestas CUMPLE    Folio 29 A 32 CUMPLE    Folio 15 A 19

Constitución y expedición (compañía legalmente establecida en Colombia) CUMPLE    Folio 29 A 32 CUMPLE    Folio 15 A 19

5 Registro SICE CUMPLE    Folio 37-38 CUMPLE    Folio 23 A 24

6

Cumplimiento de obligaciones con los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y

aportes a las Cajas de Compensación Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y

Servicio Nacional de Aprendizaje, cuando a ello haya lugar. (Art. 50 Ley 789/02-Ley 828/03). CUMPLE    Folio 35

 CUMPLE Comunicación 23-02-2011

7 Fotocopia de la Cedula del Representante Legal CUMPLE       Folio 41 CUMPLE       Folio 26

8 Fotocopia del RUT. CUMPLE       Folio 43 CUMPLE       Folio 27

9 Hoja de Vida Función Publica -Persona Juridica CUMPLE       Folio 45 CUMPLE       Folio 28

10 Compromiso Anticorrupción ANEXO 10. CUMPLE Comunicación 17-02-2011 CUMPLE Comunicación 17-02-2011

11 Certificado de Antecedentes Disciplinarios Procuraduría General de la Nación CUMPLE       Se realizó verificación el 15-02-2011 CUMPLE      Se realizó verificación el 15-02-2011

12 Boletín Fiscal de la Contraloría General de la Republica CUMPLE       Se realizó verificación el 15-02-2011 CUMPLE       Se realizó verificación el 15-02-2011

CLAUDIA MOYA HILARION 

Profesional Contratista 

Elaboró: CMH

Vo.Bo. Oficina Asesora Juridica 

 PROPONENTES

INFORME DE VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS  PROCESO DE SELECCIÓN ICFES- CP -001-2011

Objeto:    “Contratar el licenciamiento e implementación del sistema de información administrativo y financiero (ERP – Enterprise Resource Planning) para el ICFES” 

4

DOCUMENTO HEINSOHN BUSINESS TECHNOLOGY S.A. DIGITALWARE

Las propuestas presentadas por   DIGITAL WARE  y  HEINSOHN BUSINESS TECHNOLOGY S.A.  CUMPLEN  con los requisitos exigidos en el pliego de condiciones  en cuanto a los requisitos juridicos.                                                                                                

Bogotá D.C.  Febrero 28 de 2011

 CONCEPTO JURÍDICO:

Subdirectora de Abastecimiento y Servicios Generales

ADRIANA GIL GONZALEZ 

Original firmada Original Firmada 
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Código: G.3.2F01

Versión: 1

Página 1 de 1

SI NO

X
X
X
X
X
X
X
X

X

X

X

742,39% 6.681.482.666,00      

11.034.475.134,00                       AC

4.352.992.468,00                         PC

25% 225.000.000,00         

900.000.000,00                            VTP

66,82%

7.573.858.017,00                         PT

11.335.429.443,00                       AT

4,18

3.761.571.426,00                         PTR

900.000.000,00                            VPO

ELABORADO:

O B S E R V A C I O N E S :

CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS

PROPONENTE: DIGITALWARE

NIT.: 830.042.244-1

DOCUMENTOS SOLICITADOS

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT

ESTADO DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2009

BALANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2009

DECLARACION DE RENTA DEL AÑO 2009

 INDICE PATRIMONIAL = (PTR) / (VPO)

VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

2.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = (PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL) X 100 = Ò < AL 70% DEL ACTIVO TOTAL

CAPITAL DE TRABAJO = AC - PC

3. INDICE PATRIMONIAL = PATRIMONIO DEL PROPONENTE (PTR) / VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL (VPO) = Ó > A 0.5 (CERO PUNTO CINCO VECES)

CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL 

CONTADOR

FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P. 

CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL 

REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE

DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR 

I N D I C A D O R E S   F I N A N C I E R O S

ESTUDIO FINANCIERO

S U B D I R E C C I O N   F I N A N C I E R A   Y   C O N T A B L E

 CP - 001 DE 2011 “Contratar el licenciamiento e implementación del sistema de información administrativo y 

financiero (ERP – Enterprise Resource Planning) para el ICFES

FECHA: 15 DE FEBRERO DE 2011

REVISADO : JOSE VICENTE HERNANDEZ BOTIA

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PT / AT

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

APROBADO: MERCEDES WILCHES CASAS

1. CAPITAL DE TRABAJO = ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE = Ó > AL 25% DEL VR. DEL PRESUPUESTO OFICIAL

FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO
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Código: G.3.2F01

Versión: 1

Página 1 de 1

377,63% 3.398.714.000,00      

14.358.938.000,00                       AC

10.960.224.000,00                       PC

25% 225.000.000,00         

900.000.000,00                            VTP

59,94%

16.719.398.000,00                       PT

27.893.499.000,00                       AT

12,42

11.174.101.000,00                       PTR

900.000.000,00                            VPO

FECHA: 15 DE FEBRERO DE 2011

REVISADO : JOSE VICENTE HERNANDEZ BOTIA

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PT / AT

APROBADO: MERCEDES WILCHES CASAS

CAPITAL DE TRABAJO = AC - PC

ELABORADO:

I N D I C A D O R E S   F I N A N C I E R O S

O B S E R V A C I O N E S :

1. CAPITAL DE TRABAJO = ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE = Ó > AL 25% DEL VR. DEL PRESUPUESTO OFICIAL

 INDICE PATRIMONIAL = (PTR) / (VPO)

3. INDICE PATRIMONIAL = PATRIMONIO DEL PROPONENTE (PTR) / VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL (VPO) = Ó > A 0.5 (CERO PUNTO CINCO VECES)

VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

2.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = (PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL) X 100 = Ò < AL 70% DEL ACTIVO TOTAL

PROPONENTE: HEIS0HN BUSINESS  TECHNOLOGY S.A.

NIT.: 800.046.226-8

ESTUDIO FINANCIERO

S U B D I R E C C I O N   F I N A N C I E R A   Y   C O N T A B L E

 CP - 001 DE 2011 “Contratar el licenciamiento e implementación del sistema de información administrativo y 

financiero (ERP – Enterprise Resource Planning) para el ICFES
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PROPONENTE: DIGITALWARE

NIT.: 830.042.244-1

PROPONENTE: HEIS0HN BUSINESS  TECHNOLOGY S.A.

NIT.: 800.046.226-8

15/02/2011

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

CAPITAL DE TRABAJO = Ó >AL 25%                           

SEGÚN VPO ($900.000.000)

6.681.482.666,00
=  ó < AL 70% DEL ACTIVO 

TOTAL
CUMPLE

EVALUADOREQUERIDO PLIEGO

CUMPLE4,18

 CP - 001 DE 2011 “Contratar el licenciamiento e implementación del sistema de información administrativo y financiero (ERP – Enterprise Resource Planning) 

para el ICFES

225.000.000,00

CAPITAL DE 

TRABAJO
EVALUADO %

PROPONENTE

VERIFICACION 

INDICADORES 

FINANCIEROS

VERIFICACION 

DOCUMENTOS 

FINANCIEROSREQUERIDO 

PLIEGO

CUMPLE

INDICE EVALUADO

 = Ó > A 0.5 

(CERO PUNTO 

CINCO)

66,82%

INDICE PATRIMONIAL = ó > A 0.5 VECES 

(CERO PUNTO CINCO VECES)

REQUERIDO 

PLIEGO

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = Ò < AL 70%

PROFESIONAL SUBDIRECCION  FINANCIERA - CONTABILIDAD

OBSERVACIONES: 

SUBDIRECTORA FINANCIERA Y CONTABLE

MERCEDES WILCHES CASAS

Original Firmado Original firmado 

JOSE VICENTE HERNANDEZ BOTIA

 = Ó > A 0.5 

(CERO PUNTO 

CINCO)

12,42

CUMPLE

CUMPLE
=  ó < AL 70% DEL ACTIVO 

TOTAL
CUMPLE225.000.000,00 3.398.714.000,00

CUMPLE

CUADRO RESUMEN EVALUACION FINANCIERA PRELIMINAR  - INDICADORES FINANCIEROS 

Código: G.3.2F02

Versión: 1

Página 1 de 1

CUMPLE CUMPLE59,94% CUMPLE

3.3.5 ESTUDIO DE LA CAPACIDAD FINANCIERA
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1. Contratante: FONADE. Folios 261 a  263

    Fecha de Inicio: 18-nov-2005

    Fecha: 12-abr-2007

    Valor Total: 2.560.000.000

    Valor parte ERP: 1.780.000.000 

    Lugar: Bogotá

    Sistema: SEVEN ERP

    Sector: Gobierno

    Justificación del puntaje: 40 puntos de los cuales 

30 puntos corresponden al cumplimiento de los criterios 

establecidos en los pliegos y 10 puntos corresponden a 

ser una implementación del sector gobierno.

                           40 

1. Contratante: ETB. Folios 264 a  265

    Fecha de Inicio: 09-jun-2008

    Fecha Fin: 31-mar-2009

    Valor Total: 1.062.600.000

    Valor parte ERP: No especificada 

    Lugar: Bogotá

    Sistema: SEVEN ERP

    Sector: Gobierno

    Justificación del puntaje: 0 puntos porque no se 

discriminó el valor de los servicios de ERP dentro de la 

certificación. El objeto del contrato era implementación 

de SEVEN ERP y CACTUS HR.

                            -   

40                         

Bogotá D.C.  Febrero 18 de 2011

Revisó: 

Subdirector  de Desarrrollo de Aplicaciones 

Certificaciones 

de

Experiencia 

adicional a la 

habilitante

Original firmado Original firmado 

Factor de 

evaluación
Puntaje

Puntaje Total

Azurian SAS -Par Técnico -Interventor 

Camilo Cubaque- Gerente de Proyecto 

Convocatoria Publica ICFES-CP-001-2011 cuyo objeto es el “Contratar el licenciamiento e implementación del 

sistema de información administrativo y financiero (ERP – Enterprise Resource Planning) para el ICFES”

4.3.1. VALORACIÓN DE EXPERIENCIA ADICIONAL. 100 PUNTOS 

DIGITALWARE S.A.

ADOLFO SERRANO MARTINEZ JAIME LEONARDO BERNAL 

Director de Tecnologia 
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Factor de 

evaluación
DIGITALWARE S.A. Puntaje

4.3.2.1. Calificaciones del gerente de proyecto

Manuel Humberto Espinoza.

- Certificación PMI: 0 puntos

- Proyectos de implementación adicionales a los habilitantes que haya gerenciado: 15 puntos

      1. Cliente: EPSIFARMA. Folio 288 

          Rol: Gerente de proyecto

          Fecha: Enero a Julio de 2008

      2. Cliente: AVIATUR. Folio 289 

          Rol: Gerente de proyecto

          Fecha: Enero de 2009 a Enero de 2010

       3. Cliente: COMPENSAR. Folio 290

          Rol: Gerente de proyecto

          Fecha: Marzo de 2005

              15 

4.3.2.2. Calificaciones de líderes de módulo

Líder de Presupuesto  - Claudia Sanchez García 

      1. Cliente: HUMANAVIVIR. Folio 314

          Rol: Líder Administrativo y Financiero

          Fecha: Marzo a Julio de 2010

          Sector: Privado

      2. Cliente: AVIATUR. Folio 315

          Rol: Líder Administrativo y Financiero

          Fecha: Enero de 2009 a Enero de 2010

          Sector: Privado 

      3. Cliente: CAJANAL E.I.C.E en Liquidación. 

          Folio 316

          Rol: Líder Presupuesto de Estado, Líder Administrativo y Financiero

          Fecha: Enero de 2006 a Agosto de 2006

          Sector: Gobierno

      4. Cliente: TELECSA S.A. Folio 317

          Rol: Consultora Seven ERP

          Fecha: Septiembre 2003 a Febrero de 2004

          Sector: Privado

Líder de Costos ABC - Julio Yesid Salazar Montiel

      5. Cliente: CAJANAL E.I.C.E. en liquidación. 

          Folio 302

          Rol: Líder módulos administrativos

          Fecha: Enero de 2006 a Agosto de 2006

          Sector: Gobierno

      6. Cliente: CAJA PROMOTORA DE VIVIENDA MILITAR Y DE POLICIA.

          Folio 303

          Rol: Líder módulos contratos, administrativos, inventarios, activos fijos, compras y financiero.

          Fecha: Junio 2008 a Marzo de 2009

              70 

4.3.2.3. Calificaciones de especialistas y analistas

Especialista - Aura Elena Espinoza Ramos 

      1. Cliente: EPSIFARMA

          Folio: 347

          Rol: Especialista Financiera

          Fecha: Enero 2008 a Junio de 2008

          Sector: Privado

      2. Cliente: CAJANAL E.I.C.E en liquidación

          Folio: 348

          Rol: Especialista Financiera

          Fecha: Enero 2006 a Agosto de 2006

          Sector:Gobierno

      3. Cliente: AVIATUR

          Folio: 349

          Rol: Especialista Financiera

          Fecha: Enero 2009 a Enero de 2010

          Sector: Privado

      4. Cliente:ALPOPULAR 

          Folio: 350

          Rol: Especialista Financiera

          Fecha: Junio de 2008 a Junio de 2009

          Sector: Privado

      5. Cliente: D.N.P

          Folio: 351

          Rol: Consultora Funcional

          Fecha: Marzo 2004 a Noviembre de 2004 y Junio de 2005 a Octubre de 2005

          Sector: Gobierno

      6. Cliente: I.D.R.D

          Folio: 352

          Rol: Consultora Funcional

              25 

110              

Bogotá D.C.  Febrero 18 de 2011

Revisó: 

Puntaje Total

Convocatoria Publica ICFES-CP-001-2011 cuyo objeto es el “Contratar el licenciamiento e implementación del sistema de información administrativo y 

financiero (ERP – Enterprise Resource Planning) para el ICFES”

Original Firmado 
ADOLFO SERRANO MARTINEZ 

Equipo de 

trabajo

4.3.1. VALORACIÓN DE EXPERIENCIA ADICIONAL. 100 PUNTOS 

Director de Tecnologia 

Azurian SAS -Par Técnico -Interventor 

Camilo Cubaque- Gerente de Proyecto 

Original Firmado 
JAIME LEONARDO BERNAL 

Subdirector  de Desarrrollo de Aplicaciones 
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Módulo

Id. 

Requeri 

miento

Requerimiento Complejidad Puntaje

Enterado, 

Acepta y 

Cumple

Forma en la 

cumple

Calific

ación

Seguridad 1 El sistema tiene protocolo de seguridad SSL

(Encripción)

Bajo 1 No 0

Seguridad 2 El sistema soporta certificado digital Medio 3 No 0

Seguridad 3 El sistema tiene la capacidad de integrarse con

herramientas de seguridad biométrica para la

autenticación de usuarios.

Bajo 1 Si Incorporado 

e integrado 

desde su 

origen

1

Requerimientos 

Generales

4 La aplicación se integra con sistemas de comunicación,

como celulares y sistemas de correo de electrónico,

para el envío de alertas 

Bajo 2 Si Incorporado 

e integrado 

desde su 

origen

2

Requerimientos 

Generales

5 La aplicación puede crear ambientes de prueba (para

repetir escenarios de falla) sin necesidad de parar la

operación

Medio 3 Si Incorporado 

e integrado 

desde su 

origen

3

Requerimientos 

Generales

6 La aplicación permite la administración remota Bajo 1 Si Incorporado 

e integrado 

desde su 

origen

1

Requerimientos 

Generales

7 La aplicación propuesta provee herramientas de

diagnóstico, para realizar detección temprana de

problemas

Medio 3 No 0

Requerimientos 

Generales

8 La aplicación maneja caches de consultas frecuentes Bajo 1 Si Incorporado 

e integrado 

desde su 

origen

1

Requerimientos 

Generales

9 La aplicación presentada provee herramientas para la

consulta de las estructuras de bases de datos con

términos descriptivos en vez de abreviaciones y

nombres de tablas sin significado

Medio 3 Si Incorporado 

e integrado 

desde su 

origen

3

Requerimientos 

Generales

10 El sistema provee una arquitectura que hace que sea

eficiente a través de Internet

Medio 3 Si Incorporado 

e integrado 

desde su 

origen

3

Contratación 11 El sistema incluye un módulo de Extranet de

proveedores

Alto 10 Si Cubierto por 

un desarrollo 

no existente

10

Requerimientos 

Generales

12 La aplicación ofrecida permite conexión a la aplicación

desde cualquier sitio a través de Internet / Intranet

(Incluyendo PDAs) sin necesidad de utilizar ningún

habilitador web (tarantela, citrix, etc).

Medio 3 Si Incorporado 

e integrado 

desde su 

origen

3

Requerimientos 

Generales

13 La solución propuesta (Producto), provee

funcionalidades de portales

Medio 3 No 0

Requerimientos 

Generales

14 El sistema soporta Facturación electrónica Alto 5 No 0

Requerimientos 

Generales

15 El sistema incluye un módulo especializado de viáticos Alto 10 Si Incorporado 

e integrado 

desde su 

origen

10

Requerimientos 

Generales

16 El sistema incluye un módulo especializado de

mantenimiento

Alto 10 Si Incorporado 

e integrado 

desde su 

origen

10

Requerimientos 

Generales

17 El sistema permite proyectar el plan de compras a partir

del consumo historico de bienes y servicios de la

entidad durante la vigencia presupuestal.

Medio 3 Si Incorporado 

e integrado 

desde su 

origen

3

Requerimientos 

Generales

18 El sistema incluye la gestion del portafolio de

inversiones de la entidad. El ICFES en su portafolio de

inversiones solamente tiene TES y se necesita ver la

distribución en títulos y los respectivos vencimientos

Alto 10 Si Incorporado 

e integrado 

desde su 

origen

10

Activos Fijos y 

Gestión de 

almacén

19 El sistema tiene interfaces de entrada y salida para

lectores de código de barras para los procesos de

inventario, producción y distribución

Bajo 1 No 0

Activos Fijos y 

Gestión de 

almacén

20 El sistema debe permitir el registro de pedido de bienes 

y consumibles vía web, y mostrar un reporte de los 

requerimientos por dependencia, por mes y por estado.

Bajo 1 Si Incorporado 

e integrado 

desde su 

origen

1

Activos Fijos y 

Gestión de 

almacén

21 El sistema debe permitir, la administracion del

Programa de Seguros (Inspecciones, Creacion del

programa, Riesgos, Reclamos, Control de Polizas ,

Incidentes y reclamaciones)

Medio 3 Si Incorporado 

e integrado 

desde su 

origen

3

Contabilidad 22 El sistema debe permitir la administración financiera de

proyectos

Medio 3 Si Incorporado 

e integrado 

desde su 

origen

3

Contabilidad 23 El sistema debe soportar que a una transacción se le

puedan asociar múltiples centros de costos.

Medio 3 Si Incorporado 

e integrado 

desde su 

origen

3

Contabilidad 24 El sistema debe permitir la parametrización de

transacciones, de forma que se puedan realizar

automaticamente los movimientos contables.

Medio 3 Si Incorporado 

e integrado 

desde su 

origen

3

Reportes 25 El sistema provee herramientas que permiten realizar

análisis BI: análisis de indicadores, análisis de

simulación, análisis de escenario, reportes por cubos o

tablas dinámicas y capacidades analíticas en tiempo

real

Alto 11 Si Incorporado 

a través de 

un tercero

11

84

Bogotá D.C.  Febrero 18 de 2011

Revisó: 

Diligenciar campos en azul

DIGITALWARE S.A.

PUNTAJE TOTAL

Requerimientos Calificables

Azurian SAS -Par Técnico -Interventor 

Camilo Cubaque- Gerente de Proyecto 

Orginal firmado Original firmado 
ADOLFO SERRANO MARTINEZ JAIME LEONARDO BERNAL 

Director de Tecnologia Subdirector  de Desarrrollo de Aplicaciones 
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Id Característica
Unidad de 

ampliación

Escenario de 

crecimiento 

estimado en 

unidades (A)

Valor en $ por 

unidad de 

ampliación 

adicional (B) 

Precio total por 

característica

(C)=(A)*(B)

1 Módulo de mantenimiento # licencias 3

0 0 

2 Modulo de viáticos # licencias 10

0 0 

3 Extranet de proveedores Ilimitado por 

Web

1

0 0 

4 Facturación electrónica Ilimitado 1 No Ofrecido No Ofrecido

5 Gestion básica del portafolio de

inversiones de la entidad. El ICFES

en su portafolio de inversiones

solamente tiene TES y se necesita

ver la distribución en títulos y los

respectivos vencimientos

# licencias 3

0 0 

6 Administracion del Programa de

Seguros (Inspecciones, Creacion del

programa, Riesgos, Reclamos,

Control de Polizas , Incidentes y

reclamaciones)

# licencias 3

0 0 

7 Herramienta para realizar análisis BI:

análisis de indicadores, análisis de

simulación, análisis de escenario,

reportes por cubos o tablas

dinámicas y capacidades analíticas

en tiempo real

# licencias 5

0 0 

8 Tablero de mando (Balanced Score

Card)

# licencias 5

0 0 

Precio Total 0 

Criterio de evaluación Puntos Valor Puntaje Descripción

60 0                      60,00 

Mínimo de los Valores de Propuesta 0

Bogotá D.C.  Febrero 18 de 2011

Original firmado Original firmado 

ADOLFO SERRANO MARTINEZ JAIME LEONARDO BERNAL 

Director de Tecnologia Subdirector  de Desarrrollo de Aplicaciones 

DIGITALWARE S.A.

Teniendo en cuenta que el valor mínimo ofertado es 0, el proponente que ofertó este valor obtiene el máximo puntaje 

y el otro proponente obtiene 0

DIGITALWARE S.A.

Lista de precios

Diligenciar campos en azul

7. Valor soporte futuro
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Requerimiento
Máximo 

Puntaje
Respuesta Puntaje

Veinte (20) licencias adicionales a las mínimas exigidas, para permitir 

acceso a usuarios de consulta a los contratos y/o para aprobación de alguna 

de las etapas del flujo de contratación, dentro del módulo de contratación, 

que no son usuarios del

módulo financiero ni de costos ABC. Se asignará un (1) punto por cada 

licencia adicional para los usuarios descritos incluida en la oferta, hasta un 

máximo de veinte (20).

20

Se entregaran 20 Licencias  

Adicionales Full Acces para la 

totalidad de los modulos ofertados 

sin costos adicional como consta 

en el detalle del  anexo 9
20

Cantidad de herramientas para el soporte de la aplicación de la aplicación. 

Ejemplo: Chat, mail exclusivo de soporte, mesa de ayuda, portal web.Se 

otorgarán hasta un máximo de 5 puntos al oferente con mayor número de 

herramientas de soporte ofrecidas, el resto de los oferentes obtendrá un 

puntaje proporcional.

5

1. Call Center .                                                                                 

2. Chat Exclusivo Clientes.                                                                                                                       

3. Linea  Celular .                                                                          

4. Soporte Remoto Via Log Men.                                                                      

5. Soporte Remoto Via CITRIX.                                           

6. SAC.                                                                                              

7. SAC WEB                                                                            

8. Soporte Presencial.                                                              

9. Foro Interactivo.                                                                      

10. Comunidad Base del 

Conocimeinto.                                

11. Comunidad Facebook                                                  

12. Twitter

5

El sistema debe contar con una base de datos de conocimiento para apoyo 

a nivel de usuario, personal de soporte y  personal técnico de administración 

Se otorgarán hasta un máximo de 5 puntos al oferente que cuente con una 

base de datos de conocimiento para apoyo a nivel de usuario, si no lo tiene 

tendrá 0 puntos.

5

Seven ERP  cuenta con una base 

de conocimento de acceso WEB 

en la siguiente direccion 

http://www.digitalware/crm/login.ht

m

5

Con el objeto de evaluar la mayor cantidad de opciones de soporte futuro, 

se calificará la cantidad de empresas con las que se puede contratar el 

soporte.

1 empresa: 0 puntos

2 ó 3 empresas: 5 puntos

4 ó más empresas: 10 puntos

10

Se proponen 4 Empresas .

10

Número de horas de dedicación por mes de personal en sitio para soporte 

durante el periodo de soporte y mantenimiento.

Se darán hasta un máximo de 10 puntos a la empresa que oferte el mayor 

número de horas por mes, el resto de los oferentes obtendrá un puntaje 

proporcional.

10

160 Horas por Mes

10

Cantidad de horas en cursos formales de capacitación según las 

condiciones expresadas en el anexo técnico. No se busca que el personal 

del ICFES obtenga una certificación oficial en la solución o en parte de ella. 

Se darán hasta un máximo de 15 puntos a la empresa que oferte el mayor 

número de horas en cursos formales de capacitación, el resto de los 

oferentes obtendrá un puntaje proporcional. Se considera que un curso es 

formal cuando tiene la lista de los contenidos (syllabus), el resumen de los 

temas a ser cubiertos y al asistente se le entrega un certificado de 

asistencia al mismo y el respectivo material del curso en físico y digital.

15

210 horas * 10 Personas Total 

2100                       Horas ver 

anexo de capacitacion 

15

Máximo de horas para la atención de incidentes de criticidad alta. Se darán 

hasta un máximo de 5 puntos a la empresa que oferte el menor número de 

horas para atención de incidentes de criticidad alta, el resto de los oferentes 

obtendrá un puntaje proporcional.

5

0 Horas Incidentes de Criticidad 

Alta , ya que se propone un 

consultor en sitio. 5

Máximo de horas para la atención de incidentes de criticidad Media. Se 

darán hasta un máximo de 5 puntos a la empresa que oferte el menor 

número de horas para atención de incidentes de criticidad alta, el resto de 

los oferentes obtendrá un puntaje proporcional.

5

0 Horas Incidentes de Criticidad 

Media , ya que se propone un 

consultor en sitio. 5

Máximo de horas para la atención de incidentes de criticidad Baja. Se darán 

hasta un máximo de 5 puntos a la empresa que oferte el menor número de 

horas para atención de incidentes de criticidad alta, el resto de los oferentes 

obtendrá un puntaje proporcional.

5

0 Horas Incidentes de Criticidad 

Baja , ya que se propone un 

consultor en sitio. 5

Puntaje Total 80

Bogotá D.C.  Febrero 18 de 2011

Subdirector  de Desarrrollo de Aplicaciones 

Revisó:    Azurian SAS -Par Técnico -Interventor 

               Camilo Cubaque- Gerente de Proyecto 

Original firmado 
ADOLFO SERRANO MARTINEZ 

Director de Tecnologia 

Original firmado 
JAIME LEONARDO BERNAL 

DIGITALWARE S.A.

6. VALOR AGREGADO
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Criterio de evaluación Puntos Valor Puntaje Descripción

Se darán hasta un máximo de 15 puntos a la

empresa que oferte el menor valor de soporte

anual para la plataforma base, el resto de los

oferentes obtendrá un puntaje proporcional.

El valor de soporte anual con el fabricante de la

base de datos debe incluirse.

El valor de soporte anual del sistema operativo no

debe incluirse porque será asumido por el ICFES

dentro de su contrato de hosting.

15         73.000.000     15,00 20% del valor de las licencias

,

Mínimo de los Valores de Propuesta -                

Criterio de evaluación Puntos Valor Puntaje Descripción

Se darán hasta un máximo de 15 puntos a la

empresa que oferte el menor valor de soporte

anual para las personalizaciones y desarrollos

sobre la plataforma base, el resto de los oferentes

obtendrá un puntaje proporcional.

15                        -             -   
El proponente no ofertó este 

valor

Mínimo de los Valores de Propuesta -                

PUNTAJE 

TOTAL

Bogotá D.C.  Marzo 3 de 2011

Revisó:    Azurian SAS -Par Técnico -Interventor 

               Camilo Cubaque- Gerente de Proyecto 

Original Firmado 
JAIME LEONARDO BERNAL 

Subdirector  de Desarrrollo de Aplicaciones 

Original Firmado 
ADOLFO SERRANO MARTINEZ 

Director de Tecnologia 

15,00

Convocatoria Publica ICFES-CP-001-2011 cuyo objeto es el “Contratar el licenciamiento e implementación del sistema de 

información administrativo y financiero (ERP – Enterprise Resource Planning) para el ICFES”

DIGITALWARE S.A.

7. Valor soporte futuro

DIGITALWARE S.A.

DIGITALWARE S.A.
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Criterio de evaluación Puntos Valor Puntaje

Valor Económico de la Propuesta 380       810.000.000 380,00

Mínimo de los Valores de Propuesta -                 

Bogotá D.C.  Marzo 3  de 2011

Subdirector  de Desarrrollo de Aplicaciones 

Revisó:    Azurian SAS -Par Técnico -Interventor 

               Camilo Cubaque- Gerente de Proyecto 

Valor Económico de la Propuesta

DIGITALWARE S.A.

Director de Tecnologia 

Convocatoria Publica ICFES-CP-001-2011 cuyo objeto es el “Contratar el 

licenciamiento e implementación del sistema de información administrativo y 

financiero (ERP – Enterprise Resource Planning) para el ICFES”

Original firmado Original firmado 
ADOLFO SERRANO MARTINEZ JAIME LEONARDO BERNAL 



 

 

 

INFORME DE EVALUACION FINAL AGOTADA ETAPA DE NEGOCIACION    

Proceso de selección de Convocatoria Pública  ICFES - CP -001-2011 cuyo objeto es “Contratar el licenciamiento 
e implementación del sistema de información administrativo y financiero (ERP – Enterprise Resource  Planning) para el ICFES”   
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Criterio de evaluación Puntos %  Colombiano Puntaje

Porcentaje de Personal Colombiano
10 100% 10,0

Bogotá D.C.  Febrero 18 de 2011

Subdirector  de Desarrrollo de Aplicaciones 

ADOLFO SERRANO MARTINEZ 

Director de Tecnologia 

JAIME LEONARDO BERNAL 

Revisó:    Azurian SAS -Par Técnico -Interventor 

               Camilo Cubaque- Gerente de Proyecto 

DIGITALWARE S.A.

Evaluación Apoyo a la Industria Nacional

Convocatoria Publica ICFES-CP-001-2011 cuyo objeto es el “Contratar el licenciamiento 

e implementación del sistema de información administrativo y financiero (ERP – 

Enterprise Resource Planning) para el ICFES”

Original firmado Original Firmado 

 

 

 

 

 

 


